p. 16. 

CCCLIX. 

(1499.) 

Jacobus comes Purliliarum refert Antonio Filermo his diebus, pre- 
cipue in ripa Tiliamenti, mille et quingentos una interemptos fuisse 

occasione, cujus cladis maxima pars nos fuimus et Portusnaonis, 
in divi Hieronimi festo Turcarum decem millia in vico Roboreti 

castrametatos, locis circumstantibus devastationes majores per 

eos factas. 
Ex epistolar. Jacobi Purliliar. libro quarto, epist. 80». 

CCCLX. 

(1499, 1—2 octobris, Portusnaonis.) 

Instrumentum quo homines Periusnaenis ac villarum subditarum con- 

corditer se ebbligant Lucae de Renaldis, delegato caesareo, solvendi 

ducates mille ques dabit pro conservatione aliarum habitatienum ab 

incendio Turcarum, ac pre redemptiene captiverum. ltem relatum que- 

medo Lucas de Renaldis Princivallum Manticam legatum in id miserit 

imperateri. 

Anno Domini 1499, die 1 octobris, sub logia communis Portus- 

naonis, astantibus spectabilibus dominationibus Melchioris Pilosi 

benemeriti capitanei, artium et medicine doctoris, Marci a Medico pote- 

statis et aliorum dominorum consulum terre Portusnaonis, per veneran- 

dum d. presbyterum Lucam de Renaldis tanquam delegatum a saera- 

tissima regia maiestate regis Romanorum propositum et notifieatum 

fuit omnibus et singulis terrigenis burgensibus Portusnaonis ac villarum 

ditionis eiusdem terre, videlicet Curienaonis, Saneti Quirini, Roraij, 
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Vallis et Nuncelli atrocissime damnificatis a Teueris in comburendo 
et traducendo suos de domo pro captivis miserabiliter. Quod si ipsi 

omnes sint contenti et velint pro conservatione aliarum suarum habita- 

tionum que supersunt, et pro redemptione suorum captivorum ex nune 

zelo pietatis velle eis sueeurrere eum ducatis mille, dummodo se 

obbligent et promittant in bonis suis se soluturos et satisfacturos pre- 

dietam quantitatem ducatorum, quam quidem omnes uno ore et alta 

voce, astante populi multitudine, elevato digito, concorditer cum 

instantia supplicando ab eo et dicendo fore contentos, promittendo 

quoque et se obbligando eidem d. presb. Luce in propriis bonis velle 

solvere et satisfacere id totum et omne quod eorum nominibus pro tali 

de causa expromerit. De quibus omnibus ego Jacobus notarius roga- 

tus fui autenticum conficere instrumentum. 

A. Dom. die H octobris in Portunaonis, ante primam portam 

oppidi, presentibus s. Jo. Daniele Manthica, s. Johanne Leonardo de 

Sancto Vito gastaldione dom. eapitanei; ibique Matthias Venturini, 

Floritus Zenonis et Dominicus de Medio, omnes de Curianaonis, nomini- 

bus sui communis, libere in executione promissionis et obbligationis 

facte d. presb. Luce de Renaldis, dixerunt eontentari sibi solvere et 
dare ac satisfacere ratam eis contigentem de eo quod fecit cum Teu- 

eris, quando destiterunt ab incendio ville ae super redemptione domi- 

norum eiusdem communis traductorum ab eisdem Teueris. 

Eisdem millesimo, die, loco, testibus. Antedictus dom. presb, 

Lucas de Renaldis volens accedere ad saeram regiam maiestatem regis 

Romanorum, omnibus meliore modo, via, iure et forma quibus melius 

scivit et potuit, fecit, constituit, ereavit et solemniter ordinavit ac esse 

voluit preclarum iuris. doetorem d. Princivallum Manthicam civem 

Portusnaonis presentem et acceptantem hoe onus specialiter, expresse 

et nominatim ad exigendum et recipiendum ratam expensarum factarum 

a prefata eommuni Curienaonis et ab alis villis, contentarum in 

instrumento supranominato per ipsum dominum constituentem cum 

Teucro et Teucris, causa et occasione supraseripta, ut cessarent ab 

ineendiis villarum, et cum ipsis communibus villarum componendum 

pro predicta de causa eum pleno mandato: et de omnibus receptis 

tam pro parte quam in toto finem et remissionem faciendum ec. ser- 

vatis servandis ad plenum. 

Suprascriptis millesimo ac die, in domo mei Jacobi notarii, pre- 

sentibus ec.; ibique Jacobus filius Danielis de Prata ibidem habitans 
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promisit dare nobili s. Jo. Danieli Manthice ducatos eentum, si et 

in quantum aliquo modo et maxime mediante d. Virgilio Goritio poterit 

redimi facere personas septem de domo sua traductas in predam a 

Teueris, obbligando omnia et singula bona sua ec. 

Ex actis Jacobi q. Antonii Frescolini notarii portusnsonensis in tabuiario notarie- 

rum Utini servatis, pag. 248. 

CCCLXI. 

(1499, 25 novembris, Venetiis.) 

Bux Venetiarum, cum ex oratere Maximiliani deprehenderit quosdan 
in Fereiulii male de hoc ebloquutos, mandat locumtenenti nemo in pe 

sterum vel Maximilianum vel eius subditos audeat calumniari. 

Augustinus Barbadico Dei gratia dux Venetiarum ec. nobili et 

sapienti viro Dominico Bolano, de suo mandato locumtenenti patrie 

Foriiulii fideli, dilecto, salutem et dilectionis affectum. Ex relatione 

magnifici oratoris serenissimi Romanorum regis, apud nos agentis, 

nobis instanter facta intelleximus a compluribus istic obloqui non 
tantum de subditis illius maiestatis Portusnaonensibus, quod conduxe-